REQUERIMENTO N° 072/2011

Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quantas linhas compõem o sistema de transporte coletivo urbano, bem como o itinerário de cada linha no município de Valinhos?

2. Qual foi a forma aplicada para a concessão/permissão da exploração do sistema de transporte coletivo do município?

3. Enviar cópia do procedimento licitatório, bem como cópia do contrato firmado entre a municipalidade e a empresa concessionária/permissionária.

4. Existe algum subsidio da municipalidade para viabilizar o transporte de idosos, escolares etc.?

5. Qual o valor subsidiado mensalmente pela municipalidade para a empresa de transporte coletivo que atende o município?

6. Enviar cópia das planilhas e dos estudos que fundamentaram o valor cobrado por passagem nos trajetos urbanos e interurbanos, aplicado pela empresa concessionária/permissionária.
Valinhos, 07 de fevereiro de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

Vereador